
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 37. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 22.03.2024 

 
37. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 22.03.2024 v 9:50 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluven: p. Jan Dekický              
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. Dneska máme na programu 62 písemných materiálů a dva přínosy, které 
budou zařazeny za blok projednávaných materiálů. Já se ptám se, zdali máte někdo nějakou 
připomínku či dotaz k navrženému programu? Pak-li že tomu tak není, tak prosím, abychom o 
programu hlasovali.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji Vám, program 37. schůze Rady městského obvodu 
Poruba byl schválen. My bychom si ještě měli schválili zápis z 36. schůze Rady městského obvodu 
Poruba, konané dne 01.03.2024.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji, zápis z 36. schůze Rady městského obvodu Poruba 
byl schválen. 
 
Program 37. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
2 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
3 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 

4 Stavba "Bytový dům Slavíkova" - provedení geologického průzkumu na 
pozemku p.č. 2003/9 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

5 Stavba "Dopravní napojení budoucí lokality na ul. Průběžná, Ostrava - 
Poruba" - záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

6 Stavba "Novostavba RD na parcele č. 1791/3, 1791/4, 1792/5 v k. ú. Poruba" 
- zřízení služebnosti 17 

7 Stavba "Ostrava, nám. Václava Vacka, 6043/23, NNk" 17 

8 Stavba „Ostrava, OS_PORB – DTS OS_8357, HDPE+ZOK“ - zřízení 
věcného břemene -služebnosti 17 

9 Stavba "Ostrava, Poruba, Alšovo náměstí, p.č. 239/1 NNk" 17 

10 Stavba „Převěs Ostrava - Poruba - Havlíčkovo náměstí - Alšovo náměstí“ - 
zřízení služebnosti 17 

11 Stavba „Převěs Ostrava - Poruba, ul. Porubská“ - zřízení služebnosti 17 

12 Stavba „Stavební úprava a přístavba lodžií na BD L. Podéště 16, 18“ - zřízení 
služebnosti 17 

13 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ježkova 1344/4, 1345/6, 
1346/8, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení služebnosti 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
14 Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Větrná 14, 16, 18" - zřízení 

služebnosti 17 

15 Stavba „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektu Marie Majerové 
1702/21, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení služebnosti 17 

16 

Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 841/58, 
Poruba, 708 00 Ostrava“, „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní 
třída 842/56, Poruba, 708 00 Ostrava“ a „Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Hlavní třída 843/54, Poruba, 708 00 Ostrava“ - zřízení 
budoucí služebnosti 

17 

17 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 894/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 
18 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 
19 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

20 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 4426/9 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

21 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 944 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

22 Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských táborů s 
výukou anglického jazyka 10 

23 Jmenování členů konkursních komisí 10 

24 Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a základních škol 
městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 10 

25 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba 10 

26 Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 10 

27 Stanovení měsíční výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních 
družinách základních škol 10 

28 Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 10 

29 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 321, 
Ostrava-Poruba 12 

30 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků O. Jeremiáše 
1998, Ostrava-Poruba 12 

31 Neupotřebitelný majetek z krizového bytu 12 

32 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 
Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 12 

33 Výše nájemného v bytech od 1. 4. 2024 12 

34 Smlouva o dodávce vody pro akci "Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě 
- Porubě, II.etapa - park B" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

35 

Revitalizace náměstí V.Nováka, Ostrava-Poruba - Etapa 2 Parkoviště a Etapa 
3 Komunikace- vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

36 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mateřská škola Otakara Jeremiáše, 
Ostrava - Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

37  

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava bytu č.7 na ulici Opavská 
768/99 v Ostravě-Porubě" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce střešního pláště 
budovy MŠ J.Šoupala 1611/2, Ostrava-Poruba" 04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
38 
39 Náhrada škody na osobním vozidle - projetí výtluku na ul. Heyrovského 15 
40 Souhlas/nesouhlas oprávněného se zastavením exekuce 15 

41 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
rozvoj kultury a volnočasové aktivity - program kultury 14 

42 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
rozvoj kultury a volnočasové aktivity (do 50 tis.) 14 

43 Dodatek č. 1 ke smlouvě s Českou poštou, s.p. 08 
44 Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí finančního daru 08 

45 
Ukončení Smlouvy č. 2006/04/03/0007 o umístění oboustranného 
velkoplošného reklamního panelu ze dne 20.01.2006, ve znění pozdějších 
dodatků 

06.1 

46 Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu "A" na místní 
komunikaci - chodníku 06.1 

47 Zrušení usnesení a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o vytvoření autorského 
rukopisu pro monografii dějin Ostravy-Poruby 01 

48 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o předností pronájem bytu 12 

49 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 
920, Ostrava-Poruba 12 

50 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2297, k. ú. Poruba-sever, ul. 
Lvovská 12 

51 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2381, k. ú. Poruba, ul. V 
Zahradách 12 

52 Přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu pro Asociaci TRIGON, o.p.s. 12 

53 Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v roce 
2024 12 

54 Žádost o prominutí nájemného 12 

55 
Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení vynucené překládky podzemního vedení 
sítě elektronických komunikací pro akci "Veřejné prostranství lokality Duha 
v Ostravě - Porubě" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

56 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-
Poruba 04.2 

57 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 810/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

58 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku spravovaného 
příspěvkovou organizací 10 

59 Uzavření dohody o údržbě vjezdového ostrůvku na silnici č. II/465, ulice 
Opavská 06.2 

60 Kontrola plnění usnesení 01 

61 Uzavření smlouvy o nájmu CITY modulů se společností KOMA MODULAR 
s.r.o., se sídlem Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, IČO: 46966170 14 

62 Návrh rozpočtových úprav 08 
Přínos 

zvláštní 
povahy 

1 

Smlouva o dílo Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě - Porubě, II.etapa 
- park B 
 
  

04.2 

 
Přínos 

zvláštní 
povahy 

Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava-Poruba - I.etapa - 
vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
2 

 
Materiál č. 1 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1116/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 2 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1117/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 3 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1118/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 4 - Stavba "Bytový dům Slavíkova" - provedení geologického průzkumu                            
na pozemku p.č. 2003/9 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1119/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Dopravní napojení budoucí lokality na ul. Průběžná,                                         
Ostrava - Poruba" - záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1120/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Novostavba RD na parcele č. 1791/3, 1791/4, 1792/5 v k. ú.                              
Poruba" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1121/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava, nám. Václava Vacka, 6043/23, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1122/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 8 - Stavba „Ostrava, OS_PORB – DTS OS_8357, HDPE+ZOK“ - zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1123/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava, Poruba, Alšovo náměstí, p.č. 239/1 NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1124/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 10 - Stavba „Převěs Ostrava - Poruba - Havlíčkovo náměstí - Alšovo                                    
náměstí“ - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1125/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 11 - Stavba „Převěs Ostrava - Poruba, ul. Porubská“ - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1126/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 12 - Stavba „Stavební úprava a přístavba lodžií na BD L. Podéště 16, 18“ - zřízení 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1127/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 13 - Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ježkova 1344/4, 1345/6, 
1346/8, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1128/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 14 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Větrná 14, 16, 18" - zřízení 
služebnosti 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1129/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 15 - Stavba „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektu Marie Majerové 
1702/21, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1130/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 16 - Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 841/58, 
Poruba, 708 00 Ostrava“, „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 842/56, 
Poruba, 708 00 Ostrava“ a „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 843/54, 
Poruba, 708 00 Ostrava“ - zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1131/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 17 - Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 894/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1132/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 18 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1133/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 19 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1134/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 20 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 4426/9 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1135/RMOb2226/37 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 21 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 944 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1136/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 22 - Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských táborů                           
s výukou anglického jazyka 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1137/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 23 - Jmenování členů konkursních komisí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1138/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 24 - Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a základních škol 
městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1139/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 25 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1140/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 26 - Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1141/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 27 - Stanovení měsíční výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních 
družinách základních škol 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1142/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 28 - Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1143/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 29 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 321, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1144/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 30 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků O. Jeremiáše 
1998, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1145/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 31 - Neupotřebitelný majetek z krizového bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1146/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 32 - Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 
Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1147/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 33 - Výše nájemného v bytech od 1. 4. 2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1148/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 34 - Smlouva o dodávce vody pro akci "Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě 
- Porubě, II.etapa - park B" 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1149/RMOb2226/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 35 - Revitalizace náměstí V.Nováka, Ostrava-Poruba - Etapa 2 
Parkoviště a Etapa 3 Komunikace- vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1150/RMOb2226/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 36 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mateřská škola 
Otakara Jeremiáše, Ostrava - Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1151/RMOb2226/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 37 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava bytu č.7                   
na ulici Opavská 768/99 v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1152/RMOb2226/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 38 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce 
střešního pláště budovy MŠ J.Šoupala 1611/2, Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1153/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 39 - Náhrada škody na osobním vozidle - projetí výtluku na ul. Heyrovského 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1154/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 40 - Souhlas/nesouhlas oprávněného se zastavením exekuce 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantě, budeme hlasovat 
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1155/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 41 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise                      
pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - program kultury 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1156/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 42 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
rozvoj kultury a volnočasové aktivity (do 50 tis.) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1157/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 43 - Dodatek č. 1 ke smlouvě s Českou poštou, s.p. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1158/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 44 - Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí finančního daru 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tady bych poprosila, abychom přednostně hlasovali                          
o variantě B s doplněním usnesení v dobu 2), kde bychom doplnili částku 20 000 Kč.  
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se sídlem 

Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO: 04918304  
 
Dle upraveného návrhu usnesení – varianta B. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1159/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 45 - Ukončení Smlouvy č. 2006/04/03/0007 o umístění oboustranného velkoplošného 
reklamního panelu ze dne 20.01.2006, ve znění pozdějších dodatků 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1160/RMOb2226/37 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 46 - Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu "A" na místní 
komunikaci - chodníku 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – přednostně je navržená varianta A, o které budeme v tuto 
chvíli hlasovat.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1161/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 47 - Zrušení usnesení a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o vytvoření autorského 
rukopisu pro monografii dějin Ostravy-Poruby 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1162/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 48 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o předností pronájem bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1163/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 49 - Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 
920, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1164/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 50 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2297, k. ú. Poruba-sever, ul. 
Lvovská 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantě, takže budeme hlasovat o variantě 
A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1165/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 51 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2381, k. ú. Poruba,                                 
ul. V Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1166/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 52 - Přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu pro Asociaci TRIGON, o.p.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1167/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 53 - Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v roce 
2024 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantě, budeme hlasovat o přednostně 
navržené o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1168/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 54 - Žádost o prominutí nájemného 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantě, opět budeme hlasovat                                    
o přednostně navržené o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1169/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 55 - Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení vynucené překládky podzemního vedení 
sítě elektronických komunikací pro akci "Veřejné prostranství lokality Duha                                               
v Ostravě - Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1170/RMOb2226/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 56 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Odlehčovací služba                            
ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 
 
Mgr. Brodová, MPA – já bych chtěla nahlásit změnu v materiálu, konkrétně v jeho dvou přílohách. 
A to v příloze číslo 1 „Zadávací dokumentace“ a příloze číslo 10 „Návrh smlouvy“, změna se týká 
úpravy formulace termínu plnění a byla předložena členům rady písemně. Zároveň si teď v tuhle 
chvíli dovolím požádat o krátkou přestávku, protože zakázka bude zadána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení, které umožňuje vyzvat dodavatele, kromě samotného zveřejnění na profilu, a já 
si jenom potřebuji s kolegou Mgr. Fialou domluvit, jestli to potřebujeme promítnout do usnesení 
nebo ne.  
 
Pokračování – po přestávce: 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

13/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Mgr. Brodová, MPA – a kromě té avizované změny ve dvou přílohách ještě navrhuji změnu 
v usnesení, a to konkrétně v bodu 3), které by nově znělo „ukládá zveřejnit zadávací dokumentaci 
v plném rozsahu na Profilu zadavatele a vyzvat k podání nabídky nejméně 5 dodavatelů“. 
 
Úprava v příloze č. 1 materiálu – Zadávací dokumentace – výzva 
V čl. 8 Doba provedení díla a místo plnění veřejné zakázky se text: 
„Termín zahájení prací: do tří pracovních dnů od předání staveniště zhotoviteli (předpoklad 
09/2024).  
Termín provedení (dokončení díla a jeho předání objednateli): nejpozději do 31.10.2025 
nahrazuje textem: 
„Termín zahájení prací: do tří pracovních dnů od předání staveniště zhotoviteli. 
Termín provedení (dokončení díla a jeho předání objednateli): nejpozději do 31.10.2025; tento 
termín se zkracuje o tolik dnů, o kolik dnů dojde k předání a převzetí stanoviště mezi smluvními 
stranami dříve než 31.08.2024.“ 
 
Úprava v příloze č. 10 materiálu – Příloha č. 7 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo 
V čl. IV Doba a místo plnění odst. 1 se text: 
„Termín provedení díla (dokončení díla a jeho předání objednateli): nejpozději do 31.10.2025“ 
nahrazuje textem: 
„Termín provedení díla (dokončení díla a jeho předání objednateli): nejpozději do 31.10.2025; tento 
termín se zkracuje o tolik dnů, o kolik dnů dojde k předání a převzetí staveniště mezi smluvními 
stranami dříve než 31.08.2024.“ 
 
Upravený bod 3) návrhu usnesení: 
 
3) ukládá 
  zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele a vyzvat k podání 

nabídky nejméně 5 dodavatelů 
 
Dle upraveného návrhu usnesení a upravených příloh. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1171/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 57 - Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 810/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1172/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 58 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku spravovaného 
příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1173/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 59 - Uzavření dohody o údržbě vjezdového ostrůvku na silnici č. II/465, ulice 
Opavská 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

14/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1174/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 60 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1175/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 61 - Uzavření smlouvy o nájmu CITY modulů se společností KOMA MODULAR 
s.r.o., se sídlem Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, IČO: 46966170 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1176/RMOb2226/37 
 
Materiál č. 62 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1177/RMOb2226/37 
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Smlouva o dílo Revitalizace parků u DK Poklad                                                  
v Ostravě - Porubě, II.etapa - park B 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1178/RMOb2226/37 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava-Poruba - I.etapa 
- vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1179/RMOb2226/37 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

15/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
37. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:19 hodin. 
 
V Ostravě - Porubě, dne 22.03.2024 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                   starostka 

Zdeněk Rodek 
 místostarosta 

 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 37. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


